Las Brisas de Tarapotillo, en el distrito de Tarapoto, Provincia de 
San M artín-San M artín”, solicita la ampliación del plazo de supervisión y reconocimiento de mayores 
costos por ampliación de servicios de supervisión ascendente a la sum a de S/. 9,212.08 (Nueve mil 
doscientos doce y 08/100 Nuevos Soles).

Que, con el Informe N° 1119-2015-SGEPyEO-GIPU/M PSM , de fecha 29.09.2015; la Sub 
gerencia de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obras, emite la conformidad del Adicional de 
Costos por los Servicios de Supervisión de la obra “M ejoramiento del sistema de drenaje pluvial de la

[...]

cual deberá contar con la asignación presupuestal necesaria; Por tanto de lo mencionado la ampliación de 
plazo de servicios de Supervisión técnicamente es PROCEDENTE, el cual corresponde al 8.333336% del 
monto del contrato original, ascendente a la suma de S/. 9,212.08 (Nueve mil doscientos doce y 08/100 
Nuevos Soles); justificados por las siguientes ampliaciones de plazo otorgadas y la aprobación del 
Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01, sustentadas de acuerdo al 
siguiente detalle:

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 780-2015-A/MPSM.

[...]

aprueba el Expediente de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 01 de la obra 
denom inada “M ejoram iento del sistema de drenaje pluvial de la AA.VV. Las Brisas de Tarapotillo, 
en el distrito de Tarapoto, Provincia de San M artín-San M artín”, con un presupuesto ascendente a 
la suma de S/. 145,189.73 (Ciento cuarenta y cinco mil ciento ochenta y nueve y 73/100 Nuevos 
Soles), al igual que el Plazo correspondiente y por un periodo de 30 días calendarios, comprendida 
desde el 16 de octubre hasta el 14 de noviembre del 2015

Asimismo solicita a la Gerencia de Infraestructura y Planeamiento que a través de su intermedio se